
　2月は積雪こそあったものの、真冬とは思えないほど暖かい日が続きました。このまま夏まで
高温の日が続くとの長期予報が気象庁より出されています。春先の寒暖差には十分気を付けて、
利用者さんの身体を冷やさないよう体調管理に努めて参りたいと思います。
　今年も「ひなまつり会」が催されます。今年は味真野保育園の年長さんにも来園頂き、楽し
いひなまつりの催しとなる予定です。食事会にはちらし寿司、海老天、肉団子の甘酢あんかけ、
菜の花のおひたし、さくら漬、あさりのお吸い物、ひなまつりケーキといった彩り鮮やかな特
別メニューが振舞われます。
　当施設では利用者皆さんが日々の生活を楽しくお過ごし頂けるよう努めて参ります。

《ふれあい通信》

第296号

令和6年3月発行

☆3月  1日 （金） ひなまつり会
☆3月  6日 （水） 嗜好品マーケット
☆3月13日 （水） おやつ作り
☆3月26日 （火） 誕生会（3月生まれの方）

◎随時、レクリェーション外出を実施しています
◎選択昼食会は、毎週木曜日に実施しています
◎随時、クラブ活動（カラオケ・生花ほか）を実施しています

　昨年末より、当施設において新型コロナウイルスの感染がありました。大変なご心配とご迷惑をおか
けしましたことを、深くお詫び申し上げます。ご家族皆様におかれましては、感染拡大防
止に再三のご協力を頂きましてありがとうございます。
　新型コロナウイルスは現在第１０波を迎えており、今後も感染拡大には十分な注意が必
要です。利用者皆さんが安心して生活して頂くため、感染拡大防止のための取り組みを
今後も継続し、努めて参りたいと思います。

　２月14日、寿司バイキングが催されました。今回は「カニ」「サーモン」「ぶり」
「まぐろ」「たまご」「いなり寿司」と人気のお寿司をご用意しました！
　魚屋さんから直接仕入れた寿司ネタは、どれも新鮮で脂が乗っていました♪
　皆さん思い思いに注文して、「どれをおかわりしようかな？」「太っちゃうね」
と寿司バイキングを楽しんでおられました♪

今月の予定

　ひなまつりを前に、玄関ホールにはおひなさまが飾られていま
す。ある利用者さんは「うちの家にもあるわ」と、娘さんのお話
をされて昔を懐かしんでおられました♪
　皆さんそれぞれにお雛様やひなまつりの
思い出をお持ちで、利用者さんおひとりお
ひとりの人生を感じることが出来ました。

はじめに

お雛様

寿司バイキング

　２月７日は「ふるさとの日」でした。
食事の前に味真野の歴史を紹介するDVD
を視聴して頂きました。
　お昼には福井の郷土料理として、「あ
ぶらげ飯」「こじわり」「ぜんまいの炒め
煮」「麩の辛子和え」「たくあんの煮たの」
「呉汁」が振舞われ、ふるさとを感じて
頂きました♪ゼンマイを見た利用者さん
が、昔は採ってきて干したやつを揉んだ
んや～と話されていました♪

ふるさとの日

水仙園寿司店
オープン！

どれにする～？

お寿司
美味しいね♪

美味しい！

可愛いね♪
ピース♪


